saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar com o Banco de 

Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG operações de crédito até o montante de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais), destinadas ao financiamento de investimentos em 

infraestrutura, edificações públicas, eficiência energética, máquinas, equipamentos e veículos, 

observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar Federal n.º 101, de